
2020 年 7 月 17 日 

株主各位 

松竹株式会社 

 

演劇株主優待に関するご報告 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りま

して、厚く御礼申し上げます。 

  

さて、当社では、新型コロナウイルス感染症の拡大を防ぐため、政府や自治体の 

要請により、直営劇場での演劇公演を中止して参りましたが、歌舞伎座の「八月花形 

歌舞伎」から一部公演を再開する運びとなりました。 

 

しかしながら、感染予防のために大幅に座席数を減らさなければならない状況に 

あり、また、現時点では感染症の終息時期が不透明で、公演が中止となる可能性も 

あることから、事態の推移を慎重に見ながら公演を行っていく必要がございます。 

 

上記の状況と併せて、当社における事業の本格的な再開に向けて、会社全体で売上

や収益を確保する体制を強化することが、株主様の長期的な利益にもつながると考え

誠に遺憾ながら、本年 2月 28 日以降、8月末まで公演中止等により、ご利用いただけ

なかった株主優待につきましては、振替えをすべて中止させていただきますことを 

ご報告申し上げます。 

  

 また、すでに株主様には、11 月までのご優待月を「株主様ご優待内容通知」にてご

案内しておりますが、9 月以降の株主優待につきましても、引き続き感染症の発生状

況や公演再開後の状況を慎重に考量し、従来通りの劇場運営が可能となるまでは、株

主優待を中止させていただき、再開が可能となりましたら、別途ご案内をさせていた

だきたく存じます。 

（9 月以降に演劇の株主優待が中止となりました際にも、優待の振替えを実施するこ

とが出来かねますことを、お伝え申し上げます。） 

  

株主様におかれましては、演劇公演の再開による、株主優待を楽しみにお待ち 

いただいていたことと存じますが、本件につきましては、何卒ご理解いただきます 

よう、お願い申し上げます。                          

敬具 

【問い合わせ先】 

本件に関しまして、ご不明点等ございましたら、こちらまでご連絡ください。 

 

松竹株式会社 総務部 総務室・関西総務室 

フリーダイヤル 0120-350-593（月～金 10：00～12：30、13：30～17：00） 

メールアドレス kabushiki@shochiku.co.jp 

 

 

以上 

mailto:kabushiki@shochiku.co.jp

